



Wybory '89
18 czerwca
DRUGA TURA
za 3 dni

Pamiętaj!
Mamy wybrać
295 posłów
i 8 senatorów

M. Gorbaczow
w Stuttgarcie

Większa część dnia przywódca ZSRR Michaił Gorbaczow spędził w Stuttgarcie — stolicy Badenii-Wirtembergii, gdzie przyjmował go premier tego kraju związkowego Lothar Spaeth.

Tego samego dnia w ramach wizyty delegacji radzieckiej w Bonn odbyło się spotkanie członka Biura Politycznego KC KPZR Aleksandra Jakowlewa z sekretarzem generalnym Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU) Heinerem Geisslerem. Przedmiotem rozmowy były zagadnienia bezpieczeństwa ogólnoeuropejskiego oraz stosunki między ZSRR i RFN w kontekście zmieniającej się sytuacji na kontynencie.

ŚWIĘTO ULICY PIOTRKOWSKIEJ

- * „Wenus”
- * Diabły
- * „Na ulicy Piotrkowskiej” — wysława prac nagrodzonych w konkursie fotograficznym „DL”, LTF i TPL.



Żywny jest ten świat

MYSZY UBÓSTWIĄJĄ SHERRY

Pedro Garsolasa, właściciel sklepu z winami w Madrycie, nieustannie trapiły myszy. Ciągłe pojawianie się w jego lokalu, odstraszające gości.

W końcu rozsierdzony Pedro znalazł oryginalny sposób uwolnienia się od gryzoni. W piwnicy budynku rozstawił miski



Wydanie I
 ŁÓDŹ, czwartek 15 czerwca 1989 roku
 Rok XLIV 139 (12956)
 PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004
CENA 20 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Prezydent Republiki Francuskiej Francois Mitterrand z oficjalną wizytą w Polsce

◆ Powitanie na lotnisku ◆ Złożenie kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza ◆ Rozmowy w Belwederze ◆ Spotkanie z kardynałem Józefem Glempem

14 bm. na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa WOJCIECHA JARUZELSKIEGO przybył z oficjalną wizytą do Polski prezydent Republiki Francuskiej — FRANCOIS MITTERRAND.

Mówiąc o celach tej wizyty prezydent stwierdził, iż będzie ona nie tylko wyrazem szacunku dla narodu polskiego i chęci jego lepszego poznania, lecz także poznania dzisiejszego sposobu funkcjonowania Polski i jej przywódców i krajoznawcy politycznego.

W środę, po powitaniu na lotnisku, Francois Mitterrand i Wojciech Jaruzelski przeprowadzili pierwszą z dwóch tur rozmów.

Jaruzelski z małżonką. Przybył też premier Mieczysław F. Rakowski. Przy stopniach samolotu pierwszy uścisk dłoni między F. Mitterrandem i W. Jaruzelskim.

Następuje powitanie osobistości polskich z liczną delegacją francuską.

Rozlegają się dźwięki hymnów Francji i Polski — Marsylianki i Mazurka Dąbrowskiego. Uroczystość kończy defilada kompanii reprezentacyjnej WP.

W Belwederze odbyło się spotkanie przewodniczącego Rady Państwa Wojciecha Jaruzelskiego z prezydentem Francji Francois Mitterrandem. Omówiono całokształt stosunków między Polską i Francją (ich stan obecny i perspektywy).

- * „Detale architektoniczne ul. Piotrkowskiej”.
- * Miasto w rysunkach łódzkich dzieci.
- * „Bieg ulicy Piotrkowskiej”.
- * „Lochy Manhattanu”.
- * Pokaz telewizyjny satelitarnej „Łódzkie wesele”.
- * „Dama z pieskiem”.
- * Targi kolekcjonerów.
- * Muzyka, taniec, piosenka.
- * Konkursy dla dzieci.
- * Teatry uliczne.

To wszystko i jeszcze mnóstwo innych rzeczy będziecie mieli okazję zobaczyć i usłyszeć jeśli przyjdziecie na nase „Święto ulicy Piotrkowskiej” w piątek, 16 czerwca, po południu i w sobotę, 17 czerwca (zabawa — od rana). Dla tych, którzy zechcą dodać swoją cegiełkę na odnowę ulicy Piotrkowskiej, przewidujemy atrakcyjne nagrody. W piątkowym i sobotnim wydaniu „Dziennika Łódzkiego” zamieścimy kupony upoważniające do wzięcia udziału w losowaniu tych nagród.

To zdjęcie zrobił Leopold Vodiczka z Wiednia. To zdjęcie i jeszcze kilkadziesiąt innych będziecie mogli obejrzeć na wystawie „Wenus” w Klubie Dziennikarza przy ul. Piotrkowskiej 96, zorganizowanej przez „Dziennik Łódzki” z okazji tegorocznego „Święta ulicy Piotrkowskiej”. Wystawa czynna będzie już od jutra. Swoje prace zaprezentują fotograficy z Polski, Argentyny, Australii, Austrii, Belgii, Brazylii, Bułgarii, Czechosłowacji, Finlandii, Hongkongu, RFN, Szwajcarii, Tajwanu, Węgier, Włoch i Związku Radzieckiego. Wystawa jest piękna. Zapraszamy!

Patent na cały świat
Nowa szansa warzywnictwa

(INF. WEASNA). Instytut Warzywnictwa w Skierniewicach wspólnie z Instytutem Włókniarstwa Politechniki Łódzkiej opracował nowy środek do inkrustacji roślin „Polikrustem” — bo tak brzmi jego nazwa — zapobiega chorobom glebowym, na jakie zwykle narażone są nasiona. Jak nas poinformował dyrektor Instytutu Warzywnictwa, prof. Jerzy Skierkowski, stosowanie preparatu gwarantuje wzrost plonów. „Polikrust” ma również drugą, niezaprzeczalną zaletę — jest tani, a więc konkurencyjny w stosunku do innych preparatów, stosowanych dotychczas na świecie. (M. K.)

Rząd węgierski ujawni prawdę o przeszłości

Rząd opublikuje oświadczenie w związku z rehabilitacją Imre Nagya i jego współpracowników, które skieruje także do sekretarza generalnego ONZ, jako że po 1956 roku kwestia węgierska znajdowała się także na porządku obrad tej organizacji światowej — oświadczył minister spraw zagranicznych WRL Gyula Horn na rządowej konferencji prasowej w Budapeszcie. — Rząd jest zdecydowany ujawnić

W Pekinie trwają aresztowania

Sytuacja w Pekinie w 10 dni po wkroczeniu wojsk do centrum miasta prawie powróciła do normy. Obecność wojska ogranicza się do posterunków i patroli w głównych punktach miasta. Plac Tiananmen opuściły czolgi i większość transporterów opancerzonych. Plac jest już przejezdny dla wszystkich pojazdów, natomiast wciąż niedostępny dla pieszych.

Normalnie działa handel i komunikacja miejska a także szkoły podstawowe i średnie. Jednak w niektórych zakładach pracy nadal nie ma pełnej załogi i normalnego rytmu.

Dziennik „Renmin Ribao” stwierdził w środę, że postępowanie ambasady amerykańskiej w Pekinie, która udzieliła schronienia znanemu dysydentowi prof. Fang Lizhi i jego żonie Li Shuxian, jest niezgodne z prawem międzynarodowym i stanowi naruszenie suwerenności Chin.

W środę w niespełną dobę po ogłoszeniu w środkach masowego przekazu listu gończego w sprawie 21 aktywistów nieformalnych organizacji studenckich którzy kierowali

Weto Busha

Po raz pierwszy od chwili objęcia stanowiska prezydenta USA George Bush skorzystał we wtorek z prawa weta, wyrażając sprzeciw wobec propozycji Kongresu w sprawie podwyższenia minimalnych zarobków w USA o 1,20 dolara na godzinę.

61 MTP. Tytuł „Wiceminister eksportu” otrzymały odkurzacz „ZFLMERU” CAF — telefoto — Staszyszyn

Kupiliśmy licencję na benzynę bezołowiową

14 bm. podpisana została na 61 Międzynarodowych Targach Północno-wschodnich umowa o przedsięwzięcie „Polimex-Cekop” i amerykańską firmą Universal Oil Products na zakup licencji, w oparciu o którą w Mazowieckich Zakładach Petrochemicznych w Plocku produkowana będzie benzyna bezołowiowa. Kontrakt przewiduje przekazanie stronie polskiej

„Interfashion '89”

Przebojowy kontrakt „T”
W Łodzi powstaną indyjskie sklepy i restauracje



Te transakcje można bez wątpienia nazwać przebojem tegorocznej edycji łódzkich targów „Interfashion”. Spółka „Tricot” zawarła umowę z amerykańskim konsorcjum Cargill wartości 15 mln dolarów rocznie, w efekcie której na rynek polski tra-

fi odzież i dziewiarstwo z renomowanych firm zachodnich. Jeszcze w lipcu do tworzonej sieci sklepów firmowych „Tricot” trafi 156 tys. poszukiwanych letnich damskich sukienek. Główną, tegoroczną

Kandydaci strony koalicyjno-rządowej

Polska Agencja Prasowa otrzymała listy kandydatów do 33 mandatów poselskich, zgłoszonych do okręgowych komisji wyborczych przez naczelne władze PZPR, ZSL, SD, stowarzyszenia PAX, UChS i PZKS. Oto te listy.

- Wśród kandydatów PZPR w Okręgu Wyborczym nr 61 w Łodzi-Sródmieściu o mandat nr 447 ubiegają się:
1. Bartosik Marek, lat 48, nauczyciel akademicki, Politechnika Łódzka, zam. Łódź-Bałuty.
 2. Pyrkosz Wiktor, lat 48, mgr inż., włókniennik Zakłady Tekstylno-Konfektoryjne „Teofilów” w Łodzi, zam. Łódź-Sródmieście.
- Zam. Łódź-Sródmieście.
- Wśród kandydatów SD w Okręgu Wyborczym nr 73 w Piotrkowie Trybunalskim o mandat 450 ubiegają się:
1. Rymaszewicz Tadeusz, lat 39, ekonomista, członek prezydium, sekretarz CK SD, zam. w Gdańsku.
 2. Bondarewski Andrzej, lat 51,

Komisja Międzynarodowa KC PZPR

Na inauguracyjnym posiedzeniu w nowym kształcie organizacyjnym, zebrała się 14 bm. w Warszawie Komisja Międzynarodowa KC PZPR, której przewodniczył członek Biura Politycznego sekretarz KC PZPR Józef Czyrek. Wiodącym tematem obrad były zadania komisji wynikające z treści przyjętej przez II Krajową Konferencję Delegatów PZPR rezolucji „Polska w świecie współczesnym”.

Wielki miesiąc

Dziś mamy czwartek, 15 czerwca. Słońce weszło o godz. 4.14, zajdzie zaś o 20.59.

Imieniny obchodzą
 Jolanta, Wit, Leona, Wiola, Witosław

Dziś w synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane, wstępujące do dużego. W ciągu dnia przelotny deszcz. Temp. maks. w dzień ok. 15 st. Wiatr słaby i umiarkowany w ciągu dnia okresami dość silny północny i północno-wschodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 998,8 hPa (749,2 mm), temp. 14 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1944 — Bitwa o Ankonę; zdobycie miasta i portu przez 2 Korpus Polski

Taka sobie myśl

Są takie kobiety, którym do doskonałości brakuje tylko to, że nie mają wad.

Uśmiechnij się



— Nie rozumiem, co panowie widzą śmiesznego w moim psie? (PAP)



Wojna z „fikolków”

...ka o indeksy na AWF

...ak to zrobić. Nigdy w...
...czekałem przez skryżnię —
...nie szczerze, szukając nie
...pocieszenia, co raczej
...rady od współtowarzyszy
...— przystojny blondyn,
...nie tylko był problem ze
...Na giełdzie trwa więc
...na zdani, padają rady, jak
...w miarę poprawnie „fikolki”
... (w fachowym języku wue-
...kim nazywa się to przewrotem
...rzed), „gwiazde” (czyli przetrut
...), czy poprawnie stanąć na
...ach przy drabinie. A tu jesz-
...wymyk i odmyk na drążku,
...nie da giełdą, ale egzaminujący ani
...nią są przepuścić. Niestety oceny
...padają różne, także niekorzystne.

Przed kandydatami na I rok stu-
...diów na Iódzką AWF nie tylko
...„gimnastyczna bariera”. Także egzami-
...niny sprawnościowe z pływania (w
...tym roku nieco lepiej niż w ubie-
...głym), lekkiej atletyki (z pchnię-
...ciem kulą i „setką” jako tako,
...gorzej z biegiem na 1500 m) i

Na boiskach w Pabianicach, Ozorkowie, Zgierz, Strykowie i Łodzi

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ JUNIORÓW

...Już po raz ósmy na boiskach o-
...kręgu Iódzkiego odbędzie się Mię-
...dzynarodowy Turniej Przyjaźni i
...Pokoju juniorów w piłce nożnej o
...puchar prezydenta m. Łodzi.

...W tegorocznej imprezie wezmą
...udział reprezentacje Kladna (CSRS),
...Iwanowa (ZSRB), Warszawy, Bie-
...legostoku, Krakowa i Łodzi. Impreza
...zorganizowana przez Iódzki Okrę-
...gowy Związek Piłki Nożnej zapo-
...wiada się bardzo ciekawie. Będzie
...to przegląd nie tylko Iódzkiego za-
...plecia piłkarskiego. Dwidziodne
...zawody (15-16 czerwca) powinny
...dać również wiele materiału po-
...równawczego dotyczącego szkolenia
...młodego narybku futbolowego.

...Drużyny zostały podzielone na
...dwie grupy. W pierwszej znalazły
...się: Kladno (CSRS), Białystok i
...Łódź, w drugiej — Iwanowo
... (ZSRB), Warszawa i Kraków.

...A oto jak wygląda szczegółowy
...program turnieju:

Z piłkarskich boisk

► Angielski piłkarz Gary Lineker
...nosi się z zamiarem opuszczenia
...nowego klubu FC Barcelona.
...Wiele wskazuje na to, że w przy-
...stym sezonie gracie będzie w To-
...tenham Hotspur. Angielski klub
...oferuje Barcelonie 2 mln dolarów
...za zwolnienie Linekera, który ma
...podpisany kontrakt z klubem hisz-
...pańskim do 1992 r. Rozmowy mię-
...dzy zainteresowanymi stronami są
...dające zaawansowane, w zasadzie
...do pokonania została jedna
...przeszkoda — uzyskanie zgody Bar-
...celony.

...Wiceprezes hiszpańskiego klubu
...J. Gaspari potwierdził, że Lineker
...zamierza opuścić FC Barcelonę, że
...chce grać w Anglii.

► We wtorek wczoraj gwiazdy
...światowego piłkarstwa spotkały się
...w Dortmundzie w meczu: reprezen-
...tacja świata — okręg Ruhry, z któ-
...rego całkowity dochód przeznaczony
...został na Fundusz Pomocy Dzieciom
... (UNICEF). 18.900 widzów było
...do świadków ciekawego widowiska,
...choć w reprezentacji świata
...nie wystąpił ostatecznie szeroki
...reklamowany przed spotkaniem Ma-
...radona. Ale i tak było na co po-
...patrzeć.

...Mecz wygrał „świat” 5:3 (3:3).
...Bramki zdobyli: Raducanu — 2 (11
...i 42 min.), Rolff (13), Borowska (59)
...oraz Mill (86 min.), a dla Ruhry:
...Koegler (7), Rolff (13 min., samo-
...bójca) i Zrec (19 min.).

...Trenerami drużyny świata byli
...trzej znani szkoleniowcy: Bilaro
... (Argentyna), Michels (Holandia) i
...Beckenbauer (RFN). A oto skład, w
...jakim wystąpiła drużyna świata:
...Pumpidu (Argentyna) — Kaltz
... (Hamouger: Sv), Brown, Ruggeri
... (obj. Argentyna), Borowska (Wer-
...der Brem) — Macleod (Gornisa:
...Dortmund) a od 46 min. Burges-
...mueller (Wa:der), Rolff (obj. Le-
...verkusen), Litbarski (FC Koeln),
...Raducanu (FC Zurich) — Kari-
...Heinz Rummenigge (Servette Ge-
...neva), a od 46 min. Mihl (Borussia),
...Burruchaga, a od 60 min. Valdano
... (obj. Argentyna).

► W Oslo rozegrany został elimi-
...nacyjny mecz piłkarskich mistrz-
...ostw Europy drużyn młodzieżo-
...wych (do 21 lat) w którym Nor-
...wegia przegrała z Jugosławia 0:1
... (0:0). Po tym meczu w tabeli grupy
...5 prowadził Jugosławia — 7:1
...pkt., przed Francją 5:3 Szkocja —
...1:5 oraz Norwegia — 1:5 pkt.

► Piłkarz Dinama Bukareszt —
...Dor'n Mateut jest obecnie najsk-
...uteczniejszy zawodnik lig
...europejskich. Mateut strzelił do-
...tychczas w mistrzostwach kraju 40

W SKROCIE

► „Swoj dzień” w szachowym tur-
...nieju o Puchar Świata w Rotterdamie
...miał reprezentant gospodarzy
...Timman. Pokonał on w 9 rundzie
...białymi w pięknym stylu Islandzkie-
...go arcymistrza Hjartarsona i awanso-
...wał na 2 miejsce w tabeli. Pozycję
...ję tę dzieli z Nunnem (W Bryta-
...nia), który tym razem zadowolił się
...remisem z Rafaelem Waganianem
... (ZSRB).

► Samodzielny lider — Anatolij Kap-
...pov (ZSRB) odłożył partię z Shortem
... (W. Brytania).

► W międzynarodowym wysięgu
...kolarskim we Francji — Grand prix
...du Midi-Libre — pokazali się w srode
...polscy kolarze z grupy „Exbud”.
...Przed południem rozegrany został
...pierwszy etap drugiego etapu dru-
...żyn 91 km, w którym pierwsze
...miejsze zajął Hiszpan Moreda, wy-
...przedzając Czechalkina (ZSRB) i
...Gourmelona (Francja). Na 6 miejscu
...tego dużego waletonu sklasyfikowany
...został 46-letni Wiatr, a na 14 —
...ek Szerszynski.

► W Sztokholmie rozpoczął się —
...prologiem — VIII Międzynarodowy
...Wysięg Dookoła Szwecji, w którym
...startują także polscy kolarze. Pro-
...log rozegrano na trasie długości 2,6
...km, a najszybciej czas uzyskał Ho-
...lender Nijdam — 3:21 min. Drugie
...miejsze zajął Daams (Holandia) —
...strata 3 sek., a na trzecim miejscu
...ukończył prolog Polak Marek Les-
...niewski ze stratą 4 sek.

DUŻY LOTEK

LOSOWANIE I:
...2 rozw. z 6 traf. — wygr. po
...3.550.000 zł. 154 rozw. z 5 traf. — wygr.
...po ok. 57.000 zł. 11.779 rozw. z 4 traf.
...— wygr. po ok. 1.100 zł. 320.529 rozw.
...z 3 traf. — wygr. po 85 zł.

LOSOWANIE II:
...2 rozw. z 6 traf. — wygr. po
...5.426.825 zł. 177 rozw. z 5 traf. —
...wygr. po ok. 81.500 zł. 9.820 rozw. z
...4 traf. — wygr. po ok. 1.800 zł. 197.467
...rozw. z 3 traf. — wygr. po 148 zł.

Prezydent Republiki Francuskiej Amerykańska rakietą nowej generacji

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
...oraz wybrane zagadnienia sytuacji
...międzynarodowej.

...Rozmowy przebiegały w atmos-
...ferze tradycyjnej przyjaźni cechują-
...cej stosunki między narodami
...polskim i francuskim.

...W obecności Wojciecha Jaruzel-
...skiego i Francois Mitterranda po-
...pisane zostały następnie w Belwe-
...derze dokumenty dotyczące współ-
...pracy między rządami PRL i Re-
...publiki Francuskiej. Umową o wy-
...mianie młodzieży, a także o współ-
...pracy w dziedzinie ochrony środo-
...wiska oraz umowę w dziedzinie
...kształcenia kadr kierowniczych
...przedsiębiorstw podpisał ministrowie
...spraw zagranicznych obu państw
...Tadeusz Olechowski i Roland
...Dumas.

...Z kolei umowę o konsolidacji
...diugów między rządem PRL i Re-
...publiki Francuskiej podpisali mi-
...nistrowie finansów obu państw
...Andrzej Wróblewski i Pierre Be-
...regovoy.

...W warszawskiej prezydencji
...ambasadora Francji prezydent Fran-
...cois Mitterrand spotkał się tego
...dnia z prymasem Polski, kardyna-
...łem Józefem Glempem. W rozmow-
...ach uczestniczyli ministrowie
...spraw zagranicznych Roland Dumas
...i spraw wewnętrznych Pierre
...Joxe.

...Wieczorem w pałacu Rady Mi-
...nistrów odbyła się uroczystość wrę-
...czenia odznaczeń.

...W uznaniu wybitnych zasług w
...dziale rozwoju przyjaźni i
...wszechstronnych stosunków między
...Polską Rzeczpospolitą Ludową a
...Republiką Francuską Rada Państwa
...nadala prezydentowi Republiki
...Francuskiej, Francois Mitterrandowi

Wielką Wstęgę Orderu Zasługi PRL.
...Francois Mitterrand udekorował
...przewodniczącego Rady Państwa
...PRL Wielkim Krzyżem Legii Hono-
...rowej.

...Zakończeniem pierwszego dnia
...wizyty było przyjęcie wydane
...przez przewodniczącego Rady Pań-
...stwa na cześć prezydenta Francji
...i towarzyszących mu osobistości.

...Już w pierwszym dniu wizyty
...odbyły się w Warszawie spotkania
...szefów resortów Polski i Fran-
...cji. m.in. w MSZ szefowie dyploma-
...cji: Polski — Tadeusz Olechowski
...i Francji — Roland Dumas doko-
...nali przeglądu całokształtu współ-
...pracy w dziedzinach: politycznej,
...naukowo-technicznej i kulturalnej.

...Minister finansów Andrzej Wró-
...blewski oraz minister stanu, mini-
...ster gospodarki, finansów i budżetu
...— Pierre Beregovoy podpisali
...umowę o współpracy.

...Obejmuje ona wymianę inform-
...acji i doświadczeń oraz organizowa-
...nie konsultacji dotyczących m.in.
...systemu podatkowego ze szczegól-
...nym uwzględnieniem soraw ob-
...ro podatków, walki z nadużyciami
...i metod kontroli; organizacji i
...funkcjonowania rynku finansowego,
...w tym rynku kapitałowego, papier-
...ów wartościowych, giełdy i insty-
...tucji giełdowych; systemu zarzą-
...dzenia przedsiębiorstwami sektora
...publicznego w gospodarce rynko-
...wej, stosunków między państwem
...a przedsiębiorstwami publicznymi
...oraz metod stosowanych dla uzdro-
...wienia i wyżywienia przedsiębior-
...stw oraz także kształcenia kadr
...nauczycieli w dziedzinie finanso-
...wej i bankowej.

Program lipcowej podróży prezydenta USA do Europy

W Białym Domu ogłoszono szcze-
...gół lipcowej podróży prezydenta
...USA George'a Busha do Europy.

R. Reagan uhonorowany Orderem Łaźni

Po lunchu w Pałacu Buckingham
...w towarzystwie królowej Elżbiety
...i księcia Filipa, były prezydent
...USA Ronald Reagan został uhono-
...rowany przez monarchinię najwyż-
...szym brytyjskim odznaczeniem —
...Wielkim Krzyżem Orderu Łaźni.

...Order ten przynajmniej w dowód
...uznania zasług dla państwa bry-
...tyjskiego. Obceokrajowy rzadko
...otrzymują to wyróżnienie. Eks-
...prezydent jest 58 obywatelem ame-
...rykańskim, który doczekał się ta-
...kiego zaszczytu.

...Aczkolwiek przyznanie Orderu Ła-
...źni jest jednoznaczne z podniesieniem
...do godności szlacheckiej Reagano-
...wi nie będzie przysługiwał tytuł
...„sir”. Tytułem tym mogą się po-
...sługiwać tylko obywatele brytyjscy.

W Pekinie trwają aresztowania

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
...wali akcjami protestacyjnymi, po-
...licja aresztowała dwóch z nich:
...22-letniego Zhou Fenguo, studenta
...fizyki z pekińskiej politechniki
...Qinghua oraz 25-letniego Xiong
...Yana, studenta prawa na uniwer-
...sytecie pekińskim. Pierwszego z
...nich zadeprecjonowała własna sio-
...stra. Obu aresztowano poza Pe-
...kinem. Akcja aresztowań trwa.

ZMW będzie współpracował z NSZZ „Solidarność” R.I.

W siedzibie Obywatelskiego Kom-
...itetu „Solidarność” w Warszawie
...14 bm. odbyło się spotkanie prze-
...wodniczącego tymczasowej Krajo-
...wej Rady NSZZ Rolników Indy-
...widualnych „Solidarność” Józefa
...Ślisa i kierownika Zarządu Kra-
...jowego ZMW w jego przewodniczą-
...cym Romanem Kupijajem.

...Po zakończeniu rozmów odbyła
...się konferencja prasowa. Spotkanie
...— powiedział R. Kupijaj — jest
...dowodem na to, że ZMW widzi
...możliwość współpracy z „Solidar-
...nością” R.I. Trzeba stworzyć —
...stwierdził — silną grupę rolników

Bilans katastrofy w Baszkirii

Jak poinformował zastępca pro-
...kuratora generalnego ZSRR Wia-
...dimir Krawcow, udało się osta-
...tecznie ustalić liczbę pasażerów znaj-
...dujących się w pociągach, które 3
...czerwca uległy katastrofie w Bas-
...zkirii. Liczba ta wynosi 1.284.
...Ciała 379 osób wydano rodzinom.
...Zwłok 228 osób nie udało się od-
...naleźć. Komisja rządowa postano-
...wiła uznać, że osoby te zginęły —
...informuje „Socjalistyczna Indus-
...tria” w środowym numerze.

...Stan zdrowia 334 poszkodowa-
...nych jest ciężki. W leczeniu ran-
...nych stosuje się nowoczesną meto-
...dę sterylizacji krwi, która umożli-
...wia zapobieganie zatruciu organiz-
...mu. Lekarzy radziecki i zagraniczni
... (z USA, Wielkiej Brytanii i
...Islandii) pracują razem w mie-
...szanych brigadach. Nie wszystkich
...poszkodowanych udaje się jednak
...utrzymać przy życiu. W ciągu o-
...statniej doby zmarło 8 osób.

24 godziny 24 godziny 24 godziny

W PATRIARCHACIE moskiewskim
...odbyło się pierwsze posiedzenie ko-
...misyj świętego synodu, powołanej do
...zbadania materiałów, dotyczących re-
...habilitacji bezzasadnie represjono-
...wanych przedstawicieli duchowień-
...stwa i świeckich wyznawców rosyj-
...skiego Kościoła prawosławnego.

...NIEOFICJALNY strajk dokerów
...brytyjskich zaczął słabnąć we wtorek,
...kiedy pracownicy dwóch portów
...brytyjskich postanowili wrócić do
...pracy.

...PODCZAS odbywającej się w Ge-

Na mecie padnie klient Wycięg cen na telewizory czarno-białe

Jak poinformował dziennikarz
...PAP zastępca dyrektora do spraw
...ekonomicznych Warszawskich Zak-
...ładów Telewizyjnych Marek Ka-
...miński — od 12 bm. WZT podniósł
...ceny na produkowane przez siebie
...telewizory czarno-białe, średnio
...o ponad 50 proc. Np. cena odbior-
...cza 24-calowego „Uran 601” wzrosła
...ze 123.500 zł do 194 tys. zł (o
...7000 zł), a 20-calowego „Cygnus
...401 i 402” — ze 105 tys. zł do 169
...tys. zł (o 64 tys. zł).

...Podwyżka — mówi dyr. Kamiński
...— spowodowana jest wzrostem
...kosztów produkcji.

...Po podwyżce — ceny WZT „prze-
...goniły” ceny stosowane przez dru-
...giego potentata w produkcji tele-
...wizorów czarno-białych — Gdań-
...skie Zakłady Elektroniczne „Uni-
...mor”. W gdańskim przedsiębior-
...stwie ostatni wzrost cen wprowadzo-
...no od 15 marca br. Po tej ope-
...racji odbiorcy oferowane przez
...„Unimor” były droższe od war-
...szawskich telewizorów (o porów-
...nywalnej klasie) o kilkadziesiąt

KROKOWA WYPADKOW

► Godz. 5.30. — W Głównie na
...skrzyżowaniu ulic Łódzkiej i Dąbrow-
...skiej kierowca lady Paweł K. nie
...ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z
...motocyklem. Motocyklista Marian J.
...doznał pęknięcia kości czaszki.

► Godz. 8.00. — W Zgierz na ul.
...Revolucji 1905 r. kierujący fioletem
...126 p Antoni M. w nie ustalonych
...okolicznościach zjechał na prawo
...i uderzył w drzewo ponosząc śmierć
...na miejscu.

► Godz. 12.35. — Na skrzyżowaniu
...ul. Brzezińskiej z drogą dojazdową
...do zakładów „Feniks” niestrzeżony
...kierowca zastawy Jacek N. nie ustąpił
...pierwszeństwa i zderzył się ze sko-

Mak pod kontrolą

Zakończyły się siewy maku. Zgo-
...dnie z wcześniejszą decyzją mini-
...stra rolnictwa, leśnictwa i gospo-
...darki żywnościowej kontrakty na
...uprawę maku Przedsiębiorstwa
...Przemysłu Zielarskiego „Herbapol”
...oraz Gminne spółdzielnie „Samopom-
...oc Chłopska” podpisały z rolni-
...kami tylko z niektórych gmin
...województw: bydgoskiego, chełm-
...skiego, elbląskiego, kaliskiego, ko-
...nińskiego, pińskiego, plockiego,
...przemyskiego, wrocławskiego i za-
...mojskiego.

...Ogólna powierzchnia uprawy tej
...rośliny nie może w tym roku prze-
...kroczyć 42 tys. ha, przy czym w
...każdej województwie, w których
...mak był kontraktowany wyzna-
...czono górny pułap areału zasiewów
...tej rośliny.

Wybory '89

O mandat poselski nr 239 w Okręgu Wyborczym nr 62 Łódź-Górna ubiegają się: **KRYSTYNA EJSMONT** (lat 55, pielęgniarka zatrudniona w Centrum Zdrowia Matki-Polki w Łodzi) i **PAWEŁ WINIARSKI** (lat 30, ekonomista, z-ca komendanta Chorągwi Łódzkiej ZHP). Obu kandydatom zadaliśmy cztery jednakowe pytania:

1. Co, państwa zdaniem, zdecydowało, że znaleźliście się w drugiej turze wyborów?
2. Założmy, że wyborcy powierzyli państwu mandaty poselskie. Jakimi problemami zajmiecie się w Sejmie w pierwszej kolejności?
3. Znany jest układ sił politycznych w Sejmie i Senacie. Czego należy oczekiwać od Zgromadzenia Narodowego, w którym żadna ze stron nie będzie miała monopolu na mądrość i nieomyślność?
4. Od drugiej tury wyborów dzieli nas już tylko kilka dni. Na czyje poparcie liczycie przede wszystkim?

Krystyna Ejsmont:

Uzdrowić służbę zdrowia



1. Wydaje mi się, że zaufanie, którym obdarzyli mnie wyborcy bierze się stąd, że społeczeństwo w coraz większym stopniu uświadamia sobie zagrożenie, jakie niesie dalsze zaniedbywanie problemów ochrony i służby zdrowia. Jestem pielęgniarką, więc znam te problemy niejako od podszewki. Uzdrowienie sytuacji w dziedzinie ochrony i służby zdrowia, to główny punkt mojego programu wyborczego. Opowiadam się za ekonomizacją i zmianą struktur służby zdrowia. Uważam, że jest to potrzeba chwili, gdyż zdrowie narodu jest wartością bezcenną, warunkującą jego pomyślność i dobrobyt. Co trzeba zrobić, dobrze wiemy — czas zabrać się za likwidację kilkudziesięcioletnich zaniedbań.

2. W Sejmie zabiegałabym przede wszystkim o uchwalenie nowej ustawy o zawodzie pielęgniarskim, gdyż obowiązująca dotychczas (z 1935 roku) nie odpowiada — i to od dość dawna — duchowi czasu. Starania naszego środowiska o zmianę te-

go stanu czynione są od 20 lat, ale — jak dotąd — nie przyniosły żadnego skutku. Należy też doprowadzić do tego, żeby w Polsce zaczęto przestrzegać postanowień międzynarodowej konwencji (ratyfikowanej przez rząd polski w 1980 roku), dotyczących warunków pracy i życia personelu pielęgniarskiego. Chciałabym też przyczynić się do poprawy warunków pracy kobiet, w tym do zlikwidowania pracy nocnej. Bliskie mi są również problemy ochrony środowiska — tak ściśle związane z problemami ochrony i służby zdrowia.

3. Oczekuję, że w Zgromadzeniu Narodowym znajdą się ludzie mocno zrośnięci z codzienną rzeczywistością, że nie zabraknie im wiedzy, dobrej woli i konsekwencji w działaniu, które spełniłyby oczekiwania społeczeństwa na poprawę warunków życia. Zdaje sobie sprawę, że nowy parlament czeka ogrom pracy. Wiem jednak, że postawie i senatorowie wykorzystają szanse jakie stworzyła im demokratyzacja życia w naszym kraju i podolają niemałym obowiązkom.

4. Mam nadzieję, że mój program zyska szeroką akceptację wyborców, zwłaszcza w środowisku służby zdrowia. Nie ukrywam wszakże, iż liczę też bardzo na głosy łódzkich kobiet. Jestem jedną z nich, dobrze znam wszystkie dokuczające nam problemy życia codziennego i dlatego uważam, że umiałabym bronić w Sejmie interesów kobiet. Dodam jeszcze tylko, że moja walka o poprawę sytuacji w dziedzinie ochrony i służby zdrowia nie jest tylko batalią o poprawę warunków bytowych i płacowych pracowników służby zdrowia. Jest to walka o zdrowe społeczeństwo.

Paweł Winiarski:

Samodzielność dla samorządu



Fot.: A. WACH

1. Mam osobistą i pokoleniową satysfakcję, że — mimo dużego szumu informacyjno-propagandowego towarzyszącego kampanii wyborczej — wyborcy dostrzegli również mnie i innych młodych kandydatów nie skazanych dotychczasowym, schematycznym i nieskutecznym sposobem myślenia i rozwiązywania problemów. Nie chcę być jednak posądzony o megalomanię, bo przecież znajduję się dopiero w połowie drogi do Sejmu, a poza tym jest dziś dla mnie oczywiste, że w tych wyborach liczą się nie tyle walory osobiste kandydatów i ich programy wyborcze, co przynależność organizacyjną. To, że znalazłem się w drugiej turze wyborów odbieram — w dużej mierze — jako wyraz społecznego poparcia dla Związku Młodzieży Polskiej, którego jestem instruktorem.

2. Jako poseł w pierwszym rzędzie czyniłbym wszystko, żeby samorząd terytorialny został wreszcie wyposażony w odpowiednio uprawnienia dające mu

autentyczną samodzielność w dysponowaniu dochodami wypracowanymi na danym terenie. Uważam to za klucz do rozwiązania wielu innych problemów nurtujących lokalne społeczności. Samorząd jako ubezwłasnowolniona, fasadowa instytucja nie jest nikomu przydatny, potrzebny jest natomiast jako faktyczny gospodarz gminy, dzielnicy, miasta, województwa. Dlatego należy określić jak najszybciej, co to jest własność komunalna, jak również sprzeciwiać jasno i jakiej przedsiębiorstwa będą zasilać budżety tereny.

3. Od nowego parlamentu oczekuję przede wszystkim rozsądku i realizmu, a także uporczywości i konsekwencji w tworzeniu warunków dla przeprowadzenia niezbędnych reform. Obie główne siły w Zgromadzeniu Narodowym — takie jakie oczekiwania społeczne — powinny współdziałać dla dobra Polski. Jest to wymóg odpowiedzialności politycznej za losy kraju. Wszystkie zamierzenia parlamentu, projekty ustaw winny mieć solidny fundament w postaci poparcia społeczeństwa.

4. Liczę głównie na głosy tych wyborców, którym zależy przede wszystkim na sprawnej, dobrze zorganizowanej i zarządzanej gospodarce. Takich ludzi — jak wiadomo — w naszym kraju nie brakuje. Będę też — jak moja konkurentka — zabiegał o poparcie pań, które mogą zapewnić, że ich problemy nie są mi obce. Często robię zakupy, piórę i sprzątam, wiem jakie są nasze wspólne codzienne problemy...

Kandydatów wysłuchał: **JACEK MICHALAK**

Wybory '89

Doc. dr hab. Marek Bartosik z PŁ - kandydat na posła Okręg 61, mandat 447

Z koroną i piórami



— Panie docencie, los zaszczytny panu trudu całej kampanii wyborczej. Jako kandydat objawił się pan na kilka dni przed drugim głosowaniem walcząc o jeden z 33 mandatów, które zostały po niedużej próbie z listy krajowej. Czy nie czuje się pan teraz kandydatem z rezerwy?

— Raczej czuję się jak deska ratunkowa. Trzeba mieć pretensje do ekspertów, którzy opracowali ordynację niezgodną z Konstytucją. Jeśli chodzi o listę krajową to głosowanie 4 czerwca wykazało dwa błędy. Po pierwsze błędna była koncepcja takiego wybierania posłów i po drugie — niedostatecznie przemyślany skonstruowany skład kandydatów. Teraz w kilka dni muszę przeprowadzić całą kampanię. Na szczęście mam za sobą setki spotkań odbytych w okresie ostatnich 10 lat. Sądzę że nie jestem w Łodzi osobą nieznaną. Udzielałem prasie wywiadów sam również publikowałem.

— Istotnie słyhać o panu od początku lat osiemdziesiątych, kiedy to przeciwstawiano pana partynemu betonowi.

— Początek mojej działalności politycznej to szefowanie łódzkim strukturom poziomym w partii. Dzięki tej działalności znalazłem się na IX Zjeździe partii, zjeździe do którego w końcu doprowadziłem. Zostałem wówczas zastępcą członka Komitetu Centralnego. Później uczestniczyłem w X Zjeździe na którym jako jeden z nielicznych uczestników poprzedniego zjazdu zostałem wybrany do KC.

— Wiosną tego roku brałem udział w pracach okręgowego stołowego w podzespole oświaty, szkolnictwa wyższego nauki i postępu technicznego.

— To pan kiedyś rzucił hasło: „Kult łowcy zastąpi kult intelektu”?

— Tak to ja wymyśliłem.

— Czy teraz, tak z dnia na

dzień, wymyślił pan sobie także program wyborczy?

— Mój program to program partii. Gdyby każdy poseł chciał mieć swój program, byłaby to najkrótsza droga do anarchii.

— Jakie według pana są główne zadania Sejmu XI kadencji?

— Przed nami niezwykle trudny okres. Nadal musi postępować ewolucja reform politycznych. Najważniejsze zadania Sejmu to reforma konstytucji i ustawa o partiach politycznych. Są to przedsięwzięcia, którymi należy uzupelnąć reformy rozpoczęte przez partię.

W gruncie rzeczy jednak nie ma ważniejszej sprawy niż uporządkowanie gospodarki i wprowadzenie jej na drogę rozwoju. Inaczej będziemy mieli orla w koronie ale z gołymi tyłkami. A przecież nam wszystkim chodzi o to, aby nasz biały ptak miał wszystkie pióra w ogonie.

Chciałabym, aby rząd powołał na przewodniczącym Sejmiku Rządem Zaufania Narodowego. Aby to był rząd ludzi kompetentnych i pracujących pod wiarygodnym kierownictwem. Aby to był rząd zdolny przy wsparciu Zgromadzenia Narodowego do konsekwentnego wdrażania reform do praktyki, a zwłaszcza do dokonania przełomu w strukturze gospodarki i uporządkowania systemu finansowego i rozwiązania sprawy zadłużenia.

— Jak pan sobie wyobraża utworzenie takiego „Rządu Zaufania Narodowego”?

— Powinno to być rządem z udziałem opozycji.

— Czy sądzi pan, że opozycja zechce desygnować swoich przedstawicieli do pracy w rządzie?

— Jest to sprawa opozycji. Uważam jednak że opozycja ma taki obowiązek wobec społeczeństwa. Jeśli się powiedzie, to trzeba także powiedzieć „b”.

Wyborcy wykazali, że koalicji wyrósł partner nie tylko do zabawy w opozycje parlamentarnej ale do współrządzenia i wspólnej odpowiedzialności.

— Teoretycznie ma pan 50 procent szans na wygraną. Jak pan sam ocenia swoje szanse?

— Nie można oceniać swoich szans bez oceny szans konkurenta. Wszyscy którzy mnie znają powinni głosować na mnie i zachęcić do tego swoich znajomych. Żaden z nas w tej grze nie jest ani tygrysem, ani zającem.

Rozmawiał: **JERZY WITASZCZYK**
Fot.: A. WACH

Z importu

Tak było zawsze. Zespoły zagraniczne wzbudzały największe zainteresowanie na Spotkaniach Baletowych, cieszyły się największą frekwencją. Na dziesiątych — nadkomplety miały występy grup z Izraela, USA, a i Kubańczycy osiągnęli liczne rzesze widzów.

BALLET NACIONAL DE CUBA jest w Polsce częstym gościem. Praktycznie zespół ten się nie zmienia. Dobrze przygotowani tancerze mogą się podobać. Precyzyjny układ choreograficzny G. Herrera „Dionaea” oddający naturę mięsożernego kwiatu był efektywnym wstępem do kubańskich wieczorów. Zapada w pamięć „Majísimo” („Wytwornis”) — choreografia J. Garcia, muzyka — J. Massenet. To był popis sprawności, elegancji i pomysłowości choreografa, który znając klasę solistów wypełnił układ dużą ilością piruetów, skoków — pas wymagających talentu i perfekcyjnego przygotowania.

Doceniając zespół publiczność nade wszystko czekała na spotkanie z Alicią Alonso (40 lat temu założyła swój balet).

Bez wątpienia zasłużyła ona na tytuł „primabalerina assoluta”, byłoby wspaniale gdyby — wzorem naszego Kantora — zaznaczyła swoją obecność na scenie, porządkując baletowe szyki. Ale ona wciąż tańczy. Elegancja, gestu, piękna praca rąk zastępują sprawność ruchową. Jest noszona, prowadzana, ale...

— Ale (od roku prababica) — zachowując ciągle piękną sylwetkę — pragnie nadal tworzyć postacie oieknych, zwiewnych, pożądanych kobiet jak Dydona, Afrodyta albo legendarna Maria Callas. Z podziwem godną odwagą i zapamiętałością poddaje się ciągle ocenie publiczności, żyjąc sceną mając solidne wsparcie w postaci młodych, dobrze wyszkolonych solistów. To pewnie: nie ma drugiej tak niezniśchalnej jak Alonso...

Dwie kolejne baletowe wizyty

wiążą się z prezentacją sztuki, która bogato czerpie ze źródła baletowej wyobraźni (dziś 94-letnia — ale już nie tancerzy) Marthy Graham.

BATSHEVA DANCE COMPANY z Izraela to zespół, dla którego scenicznej prezentacji nie liczy się tabuła, a emocje, sposób wyrażenia ruchu, wykorzystania energii tancerzy. Układ, w którym rolę, jakże funkcjonalnej dekoracji grają stelaże z żaluzjami, a przecinające przez szpary światło dzieli sylwetki tancerzy przekazując migawkę życia za żaluzjami — robi wrażenie. Nazbyt długo celebrowany, ale efektywny w realizacji korowód, z którego wylamuje się kilka postaci („Tabuła Rasa” — choreografia Ohad Naharin) skłania uwagę na swoim rytmie, umiejętnym budowaniu nastrojów. Powiązanie nóg dwu par tancerzy, ubranych w uniformy wojskowe okazało się chwytliwym pomysłem wykorzystanym w obrazku Daniela Ezralowa „Psycho Killer”. Tancerze zaplątani w wojskowy porządek pomysłu i dowcipnie podejmują próby łączenia mundurowych powinności z zawodowym działaniem. Istniejący od 1964 roku zespół dobrze zapisał się w pamięci widzów niezbyt często mających do czynienia z modern-dance.

Owacje na widowni po występie **ELISA MONTE DANCE COMPANY** z USA upewniły, że ten rodzaj sztuki baletowej cieszy się uznaniem widzów. Perfekcja ruchu, budowanie poszczególnych obrazów tak, by zachowując ekspresję dostarczały wrażeń estetycznych, by zdając się improwizacją dowodziły jak wielkich trzeba umiejętności żeby wrażenie takie zostawić, to cechy występu tego baletu. Sceniczna swoboda utalentowanych tancerzy godna jest podziwu. Summe ogólnych wrażeń trudno jednak wesprzeć jakimś niezapomnianym układem. Za to znakomita gra światła autorstwa Craiga Millera (w szczególności do „Dreamtime”) jest tym, co wybitnie wspomaga spontaniczne działania tancerzy.

Zachowując dobre wrażenie po X LSB chcę wierzyć, że za dwa lata przyjadą do Łodzi i ciekawe zespoły i twórcy miary Neumeiera, Marko, Lubovitcha. Kierownictwo łódzkiego festiwalu z pewnością zrobi wszystko, by zaprosić najwspanialszych. Ale jak wiele mogą zwać, trudności obiektywne (finansowe) przekonałoby się już w tym roku. Zatem z wdziękiem, że będzie ich mniej, a nadzieje i ambicje nie osłabną czekamy na X LSB.

A teraz jeszcze dopełniając spotkaniowe wieczory dodam, że wśród imprez towarzyszących był III Przegląd Filmów Baletowych.

Oto laureaci: reżyser **Jadwiga Żukowska** i operator **Stanisław Śliskowski** za „Duet” (o



Batsheva Dance Company.



Ballet Nacional de Cuba
Ewie Wycichowskiej i Adamie Harnuszkiewicz — WFO, Marian Lięga, Gustaw Klausner i Andrzej Białoński za pomysły, scenariusz i realizację filmu telewizyjnego

Drogą serca...

Nie znam nikogo bardziej zafascynowanego przeszłością, kto jednocześnie współczesność tak umiałby wpruć w służbę dziejów. **Barbara Wachowicz** to potrafi. Umie dotykać najczulszych strun, dowodzić, że to co minęło i ci co odeszli zostali w nas, że tak jak Krasiński pisał o Mickiewiczu: „Z niego my wszyscy”, tak my wszyscy z naszej przeszłości — dowodzi Barbara. Zawsze elegancka w swej zewnętrzności i sposobie posługiwania się językiem, zawsze w swoich folkowych barwach jest efektywną teraźniejszością — oprawą każdego ze spotkań z tym co minęło.

Tak trudno dziś nas, mocno już znieczulonych na to co wymaga odrobiny zadumy, sentymentalnej refleksji, sprowokować do wzruszeń. Jej się to udaje. Ci, którzy licznie uczestniczyli w spotkaniach jakie odbywały się w Muzeum Historii Miasta Łodzi, a stanowią uwerturę do spotkania z jej zdjęciami zestawionymi w ekspozycji pt. „W ojczyźnie serce me zostało”, wiedza, że tak właśnie jest.

Zdjęcia (robione aparatem „Start” — to już drugi, poprzedni się wysunął, ale leży w szafie, bo „przyjaciela się nie wyrzuca”) wiodą szlakiem Mickiewicza, Słowackiego, Chopina, Senkiewicza, Wańkowicza, Zeromskiego. Komentarze wrażliwej dziennikarki dopełnione fragmentami z ich dzieł dodają nam stroju fotografii. Aleja lipowa w majątku Puttkamerów na Litwie, pamiętająca spotkanie Maryli i Mickiewicza, cmentarz w Solecznikach, gdzie pierwszy raz zobaczył obredz Działów, kościółek modrzywiowy w Łukowie gdzie przeżył ostatnią Pasterkę w ojczyźnie Spojrzenie na Włochy, Szwajcarię — na miejsca, które widzieli wieszczowie, wizerunki ludzi z Litwy i Podlasia. Utrwalony nad rzeką potręt starszego człowieka z Drohiczyzna (miejsca opisanego w „Urodzie życia”) dopełnia jego zdanie: „Jak tu stanę wiem co poczuwa rybitwa lecają”. A tu znów „Niewiaża — polskijka, zielona ożynami” — rzeka Melchiora Wańkowicza pod Kownem, opisana w „Zielu na kraterze” i „Szczęśliwych latach”...

Długo by cytować zawarte pod zdjęciami informacje, opisywać klimat zachowany na fotografiach. Pięknie wykadrowane polskie wierzby towarzyszą zwiedzaniu muzyka Chopina, dotknięcia całości — serdecznego tonu tej niezwykłej wystawy Ci, którzy słuchali gawęd Barbary Wachowicz, zanim obejrzeliby zdjęcia, mieli wyjątkowe szczęście. Ale ci, którzy jeszcze przez parę dni mogą wybrać się do muzeum, nie powinni stracić okazji do tego spotkania z przeszłością. Dawno na żadnej z wystaw nie widziałam tylu zwiedzających, choć w podtytułe ekspozycji nazwiska z obowiązkowej listy lektur...

RENATA SAS

